
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNIC IPAL DE C ARI RÉ -  AVISO  
DE LICITAÇÃO. A  Comissão de Licitação deste município torna público que 
no dia 25 de Agosto de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° T.P 0308.01/2017INF, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇ O S DE 
RECO M POSIÇÃO  DE M EIOS FIOS COM CAIAÇÃO E LIMPEZA DAS VIAS  
PÚBLICAS DE CARIRÉ-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e 
pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 
1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 08 de 
Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

Publicar no D .O .E e jornal de grande circulação.

/Antonia Reg
"Presidente da Comissão de Licitação

lar de Carvalho

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°150 | FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Ratificação - Ineligibilidade N“. 002/2017-SEDUC. O Município de Juazeiro 
do Norte, Estado de Ceará, por intermédio da Secretaria de Educação, toma público, a RATIFICAÇÃO do Processo de Inexígibilidade n° 002/2017-SEDUC, 
para aquisição do Livro Juazeiro do Norte -  Cidade da Gente: História e Geografia, para os aiunos do Ensind Fundamental I, II  e EJA das Escolas 
Municipais, incluindo o treinamento pedagógico elaborado por série, para os professores de História e Geografia, junto à Secretaria de Educação dp'.K 
Município dc Juazeiro do Nortc/CE, em favor da empresa Didáticos Editora LTDA-ME; pelo valor unitário/livro dc RS 93,75 (noventa c trôs reais c sctoiítáA 
e cinco centavos), com fulcro na Lei n° 8.666/93, artigo 25, inciso I, para eficácia dos atos. /  l  ; '

********* ' Kit;
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Massapê -  Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua lóiajoi 
José Paulino, 191, C entro- M assapê- Ce, comunica aos interessados que no dia 21 de agosto de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidà& 
Pregão Presencial N° PP.2017.08.09.01.FME, cujo objeto é a Prestação dos serviços dehrecreação, animação, sonorização e disponibilização de carrcm t) 
pipoca c algodão doce, para integração cscola-comumdadc, através da Secretaria dc Educação do Município dc Massapê. O Edital completo poderá scbx  
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no.horário de atendimento ao público, de 08:00 às 13:00 horas. Massapê-CIC, 09 dc agosto 
de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Convocação -  Tomada de Preços n" 3006.02/2017 - SOB. A CPL da Prefeitura de 
Santana do Acaraú vem convocar as empresas habilitadas: Construtora Nova Terra EIREL1 -  EPP; Valdeci Arcanjo Neto -  M £; C & G Serviços Construções 
LTDA - EPP, a comparecerem no (lia 16 de agosto de 2017 às I4h: 30min, para a  sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços da Tomada de 
Preços acima mencionada: Objeto: locação de veículos e máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Urbanismo; Obras e Serviços 
Urbanos, do Município de Santana do Acaraú - CE. 08 de agosto - Antônio Gudes de Lima FUbo -  Presidente.

, t
*** ***

Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados 
que no próximo dia 22 de Agosto de 2017, as 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N ” 0808.01/2017 - CPSMB, cujo 

’objeto é aquisição de material de expediente destinados ao funcionamento da Poltclimca Dr. Clovis Amora de Vasconcelos e do Centro de Especialidades 
Ódontoiógicas, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no 
horário dc OShOOmiu às 12h00mm no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço dc Baturité, bem como tio site www.tcm.cc.gov.br/licitacocs, 
Baturité - CE, 08 de agosto de 2017. Maria Clcângela M. de Macedo - Pregoeira.

, *** *** ‘ , • 
Estado do Ceará - Çâmara Municipal (Je Caucaia -.Ayiso de Licitação - Pregão Presencial N" 009/2017-PP. O Pregoeiro. Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, toma público que às 08:00h do dia 22/08/2017, na Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, (Anexo), Centro, Caucaia - Ceará, 
receberá os documentos de habilitação e propostas para os Contratação de uítta empresa para serviços de manutenção preventiva eleorretiva com reposição 
total dc .peças c/qu acessórios n’os cinquenta c dais aparelhos dc ar condicionado da Câmara Municipal dc Caucaia. O Edital poderá Ser adquirida junto 
ao Prsgoeirp, nó endereço Supra, a partir da publicação deste Aviso,■ no horário de 8:00 às 12:0ühs: Caucaia, 09/08/2017. Ronaldo Cardoso da Silva - 
Pregoeiro Oficial

sO
F S CV.TAV.tK.Of3
MISTO

Papel produzido 
a partir tia fontes 

responsávBla

- • *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deTauá - Aviso de Licitação -  Tomada Pública N" 15.001/2017 TP. A Presidente d* Prefeitura Municipal de
Tauá - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Agosto de 2017 às 09:00 horas, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n ' 393, José Osimo, Tàuá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, cujo objeto é Contratação de Serviços de Manutenção e Conservação de Bens Imóveis visando a conservação de bens imóveis visando a 
reforma da Secretaria dc Educação do Município dc Tauá, tudo conforme especificações éontidas no Termo dc Referência constante dos Anexos do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no.horário no horário de.OÍLOO às. 12:00,horas. .

***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados qne no próximo 
dia 25 de agosto de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n“ 05/2017-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviços 
de assessoria administrativa em recursos humanos. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 
08:00 às 12:00b c das 14:00h às.l7;00bs,.no endereço Rua José Joaquim dc Carvalho, n° 409 -  Fone: (88) 3632.1448-C E P. 62.300-000. Viçosa do Ceará 
-C eará , eno  site: www.tcm.ce.goV.br/licitacoes/. Viçosa do Ceará-Ce, em 08 de agosto de 2017..

. ̂ ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTE- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.08.04.1-PP.

•^ \ Aviso de Licitação do Pregão Presencial n° 2017.08.04.1-PP - Abertura: 22 de Agosto de 20.17, às OShOOmin. Julgamento: menor preço LOTE. Objeto: 
)  AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO,ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO M UNICÍPIO DE PACOTI/CE, CON-

------- FORM E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PR O JETO  BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Coronel José Cícero Sampaio, N°
663, Centro, Paootí/CE ou (85)3325.1410 de 07:30 às 12:00h. Francisco Adriano Avelino da Silva -  Pregoeiro do Município de Pacoti/CE.

• u ###
ESTADO DO CEARÁ'- CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - N° 2017.08.08.1-
ABERTURA: 23 de agosto de 2017 às 09h00mm. JULGAMENTO: menor preço porlote. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
implantação, manutenção e suporte técnico em software de gestão pública, serviços de apoio administrativo e serviços de digitalização (Exclusivo ME-EPP), 
de interesse da Câmara Municipal de Capistrano, conforme especificações cóntidas nOTennõ dê Referência; Informações: Travessa Miguel Ferreira Lima, 
S/N, Centro, C.apistrano/CE ou (85)3326.-1393 de. 07h30min às 1.3h30min. Jaqueliné Ferreira Holanda-Pregoeira. ,

______________
ESTADO DO C E A R Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE C A R IR É -A V (SO  DE LIC IT A Ç Ã O - TOMADA DE PREÇOS N* T.P 0308.01/2017ÍNF
-  A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 25 de Agosto de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N“ T.P 0308.01/20171NF, cujo Objeto é a .Contratação dc empresa para execução dos serviços de recomposição de meios lios com caiação c 
limpeza das vias públicas de Cariré-CE.O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h 
e pelo Site: www.tcm.ee.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646-1.133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N', Centro. Cariré-CE, 08 
de Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho-Presidente daCPL. ' t ___________________

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Edital - Pregão Presencial n" 2017.08.07.02. Objeto: prestação de serviços de locação de 
sistema de som, iluminação, palco e gerador de energia, banheiros químicos, segurariças e divulgação, para uso em diversos eventos a serem realizados pelo
Município de Jati. Data e hora: 22 deA gostode2017 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02 C entro-Jati (CE), n 
Maiores informações pelo fone (88) 3575-U88. José Lima da Silva -  Pregoeiro. Jati -  C.E, 08 de Agosto de 2017.

o horário de 08:00 às 11:00.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jati - Ayiso de Edital - Pregão Presencial n“ 2017.08.07.01. Objeto: aquisição dc material permanente 
destinados a manutenção do PMAC, junto ao Fundo Municipal de Saúde, deste Município. Data ehorá: 21 de Agosto de 2017 às 09:00 horas. Editais Rua 
Carmelita Guimarães, 02, Centro-'Jati (CB), no horário de 08:00.às 11:00. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva- Pregoeiro. 
Jati -  CE, 08 dc Agosto de 2017.

http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs
http://www.tcm.ce.goV.br/licitacoes/
http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes


9 H M I

! OçSçÔvviWOCTtj tíO Vüfl̂ ipíO i

^ ^ ^ > f e s g ^ a a ig » H « 8 « i
:g S ® f S S s i S ^ S

6 3 2 8 8 8 ® » ® ® * ” “ "

T^ fu r T r ’-P-  t̂?.Fran&iscQAflgy PeFeifBd&OBvatFft̂ P*'̂ ^^0- ~ 1

ffi13U K »O O C E Í^-M í^^W W *teR M ^|p^W ^S W R W JO W »A O ^|e^^

- -sr

■ J "  .. ._____.________________!__■._____ ■_.

» ^ i i ã 5 r i í " S | s ; ^ £ ^ S H E
£ * * • < *

p ü S Í Í S f  S S * " »  < « * * * »  *

i l o i 7 ? s Q ^

**« ■' s
, - ..........  , ' i > j i ^ -  - ~

ãss^rS^&*!&,aiSr’
I S # p w g * ® * ^  '*Jwenujce e w w . ■ 'ríW ® áê?w"SS2,11"

t a:

1S 0fi»ZBt7TP APrss tfwrt&da Pratesura ̂ aiv£ a^ V n7 T A, J L »  soac ca Comissão

de Osara. torra punta a yhertutó «  P<fP»(a *  p r^ d d  íar!Ííato ̂
cujo ttísjtío é aCoraraíasao to m ía te  do Anexo i, P<me iiiteqrante fl«>sW

m m s m s s s
SsíurCA I^O O A W lp - S S - S g l l  fgyisutTÕ W & oT ãS b.

©xlejiaferoà-CE, aitavéí, s& * 
t i&vSofôesclo!

js s jg rs* ssS 3f i? -
i f e w i f c l i S l S

20f? ÈzUulfi Atoqsefflue Aguiaf -  oníenadnr de . «af®5
iaventodesi-gor. <• '    .....................................-—

ceiO OH» ^ 2 ^ r t ? S S S S

‘ .......... r  ,"■■;"'

Í1IBW 8BB
■5 * iS M uB!W a W e e ^ ^

<íoMu«Bipia<lcCadfo-CE- ofs 047/0001^1.comeedeaRwWandrt
Abtienfts PirasUshpsos&oitâa- íj®* C J J f J J „  rg  Cc5.63300-00G -sprfcbêntaca por 
Pip<h3ÍroTor?<&$ N9»35 Ais^Rio Lavras da Mangai^ «-

C n r t í a i c c ^ S T A T O O a í T n r í ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ a f a H a s j a g W a n g -

S S fd fr^ ^ ^ ^
Vtan& Correia Cosia-Pressente da CPU - — —........................ " """

Admínss(rativo-P'®gaoPresBinci3!N - aníeanónseéutaamentodoHsaireo
iMomnnosICE. «  ssmeqjrpe da ap° '°  - f  IPerâ i rw »  i J » *  on í QRWOíif
ÍA-toi..veIo>!r»"<rt«r'' '̂'' ..»'» «m. «  FtalntK-nr-x»- >-

■Reoutep
ipaltíe

oso/nruM « d !


